
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
15. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 20.3.2023

302/15/RM/2023 MPO/1 - Záměr změny v nájemním vztahu - LPS media, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovité věci ze dne 25.01.2018, jejímž
předmětem je pronájem části p.p.č. 43/10 a části p.p.č. 43/38 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem
umístění reklamy, spočívající ve snížení výše nájemného, dle přílohy k usnesení a ve znění
připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 23.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

303/15/RM/2023 MPO/2 - Záměr změny v nájemním vztahu - LPS media, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovité věci ze dne 27.05.2015, jejímž předmětem
je pronájem části p.p.č. 590/2 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem umístění reklamy, spočívající ve
snížení výše nájemného, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 23.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

304/15/RM/2023 MPO/3 - Záměr změny v nájemním vztahu - LPS media, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovitosti č. 590 ze dne 20.06.2008, jejímž
předmětem je pronájem části p.p.č. 969/13 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem umístění reklamy,
spočívající ve snížení výše nájemného, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 23.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

305/15/RM/2023 MPO/4 - Záměr změny v nájemním vztahu - LPS media, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovitosti č. 593 ze dne 01.04.2008, jejímž
předmětem je pronájem části p.p.č. 1056/1 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty za účelem umístění
reklamy, spočívající ve snížení výše nájemného, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 23.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

306/15/RM/2023 MPO/5 - Záměr změny v nájemním vztahu - LPS media, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovitosti č. 537 ze dne 01.08.2006, jejímž
předmětem je pronájem části p.p.č. 806/5 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem umístění reklamy,



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

spočívající ve snížení výše nájemného, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.
II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 23.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

307/15/RM/2023 MPO/6 - Záměr změny v nájemním vztahu - LPS media, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovitosti ze dne 20.12.2007, jejímž předmětem
je pronájem plechových lemů na podchodech v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem umístění reklamy,
spočívající ve snížení poměrné výše nájemného na r. 2023, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 23.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

308/15/RM/2023 MPO/7 - Smlouva o nájmu nemovité věci - p.p.č. 471/1 v k.ú. Knapovec
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a TJ Knapovec, z.s., Knapovec 138, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 471/1 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú.
Knapovec za nájemné ve výši 100 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci v
daném termínu.

Termín: 24.3.2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

309/15/RM/2023 MPO/8 - Smlouva o nájmu nemovité věci - 98. ústecká staročeská pouť
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o nájmu nemovité věci mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, IČO: 00279676 jako pronajímatelem a panem Františkem Lagronem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░ IČO: 48166278 jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 1608/15, p.p.č. 1608/48,
p.p.č. 1608/57, p.p.č. 304/1, p.p.č. 3150, část p.p.č. 2455/1, část p.p.č. 1608/8, část p.p.č. 1608/40,
část p.p.č. 1608/1, část p.p.č. 302/1 a část p.p.č. 298/2 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem
pořádání 98. ústecké staročeské  pouti, za celkovou částku 100.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, administrativně zajistit uzavření smluvy, dle tohoto
usnesení.

Termín: 21.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

310/15/RM/2023 MPO/9 - Smlouva o nájmu nemovité věci - část p.p.č. 344/1 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a ░░ F░░░░ ░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 344/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí za
nájemné ve výši 1.872 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

312/15/RM/2023 MPO/11 - Nabídka prodeje části p.p.č. 84/2 v k.ú. Hylváty
I. Rada města souhlasí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

s nabídkou prodeje části p.p.č. 84/2 v k.ú. Hylváty ░░░░ ░ F░░░░ a H░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (podíl 363/500) a H░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ (podíl
137/500), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, připravit návrh kupní smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.5.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

313/15/RM/2023 MPO/12 - Záměr prodeje části p.p.č. 855/11 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 855/11 v k.ú. Hylváty na základě žádosti M░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░  dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 24.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]

314/15/RM/2023 MPO/13 - Záměr prodeje části p.p.č. 855/11 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 855/11 v k.ú. Hylváty na základě žádosti ░░░░ ░ P░░░ a P░░ B░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 24.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

315/15/RM/2023 OŠKCP/1 - Schválení smlouvy o nájmu s dodavatelem občerstvení na akci
Město v pohybu 2023
I. Rada města schvaluje

smlouvu o nájmu části Mírového náměstí mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a firmou HOLMES s.r.o., IČO 02968932, sídlem Švermova
222, 562 03 Ústí nad Orlicí - Hylváty, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části Mírového
náměstí v Ústí nad Orlicí za účelem zajištění občerstvení na akci Město v pohybu 2023 v ceně
65.000 Kč, dle příloh k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně
zajistit podepsání smlouvy o nájmu s dodavatelem občerstvení na akci Město v pohybu
2023 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 7.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

316/15/RM/2023 OŠKCP/2 - Dohoda o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků
programu Interreg Česko - Polsko
I. Rada města schvaluje

podání projektové žádosti "Partnerstvím za rozvoj pohraničí" z programu Interreg Česko - Polsko v
termínu do 03.05.2023.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Dohodu o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků programu
Interreg Česko - Polsko s názvem "Partnerstvím za rozvoj pohraničí" mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO
00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí a Miejsko Gminnym Osródkem Kultury w Bystrzycy
Klodzkiej, ul. Wojska Polskiego 20, 57-500 Bystrzyca Klodzka, NIP 8810003075, REGON 000282518.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace,  zajistit podání
projektové žádosti do programu Interreg Česko - Polsko, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 3.5.2023

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit projednání
Dohody o spolupráci v zastupitelstvu města, dle bodu II. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 24.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

317/15/RM/2023 OŠKCP/3 - Změna závazných ukazatelů DDM Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 a rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.146.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvek příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu ve výši 40.000
Kč v ORJ 4 a zároveň snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Pořádání akce Město v pohybu ve
výši 40.000 Kč v ORJ 4 dle návrhu rozpočtového opatření č. 9037 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 3.4.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

318/15/RM/2023 OŠKCP/4 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Základní umělecká
škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného majetku příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí
nad Orlicí - jedná se o majetek zastaralý, nefunkční nebo nevhodný k dalšímu použití, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku, dle přílohy k usnesení, příspěvkové organizace Základní umělecká
škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, jiným příspěvkovým organizacím města nebo organizačním



Usnesení bylo: PŘIJATO

složkám města, v případě neúspěchu s jeho vyřazením.
III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM řediteli Základní umělecké školy Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí dle bodu
I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 3.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

319/15/RM/2023 OSS/1 - Programové dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví v roce 2023
I. Rada města schvaluje

rozdělení účelových finančních dotací v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví na rok 2023 včetně
požadovaných výjimek, na základě předložených žádostí, dle přílohy návrhu usnesení, a uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze:

1. celkovou částku 20.000 Kč pro CEDR Pardubice, o.p.s,  IČO 26594625, z toho:
částku 10.000 Kč na projekt "Centrum denních aktivit" z toho 8.000 Kč na osobní náklady a
2.000 Kč na náklady za telefon a internet, nájemné, právní a ekonomické služby, 
částku 10.000 Kč na projekt "Sociální rehabilitace" z toho 8.000 Kč na osobní náklady a
2.000 Kč na náklady za telefon a internet, nájemné, právní a ekonomické služby, 

2. částku 11.000 Kč pro Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje, o.p.s.,
detašované pracoviště Ústí nad Orlicí, IČO 26594625, na projekt "Půjčovna rehabilitačních a
kompenzačních pomůcek pro zdravotně postižené osoby a seniory", 

3. celkovou částku 51.000 Kč pro Cestu pro rodinu, z.ú., IČO 61239330, z toho:
částku 26.000 Kč na projekt "Azylový dům", 
částku 10.000 Kč na projekt "Dům na půl cesty", 
částku 15.000 Kč na projekt "Krizová pomoc", 

4. částku 11.000 Kč pro CUKŘÍCI, z.s., IČO 02479842, na projekt "Činnost spolku diabetických
dětí Ústí nad Orlicí v roce 2023", 

5. částku 4.000 Kč pro Domov pod hradem Žampach, IČO 00854271, na projekt "Příspěvek na
náklady Domova pod hradem Žampach spojené s poskytováním celoroční péče o občana města
Ústí nad Orlicí v roce 2023 - ░░░░ ░░░░ ", 



6. částku 4.000 Kč pro Domov pro rodinu, z.s., IČO 68208553, na projekt "Most naděje - azylový
dům pro rodiče s dětmi", 

7. částku 4.000 Kč pro Farní charitu Litomyšl, IČO 47489839, na projekt "Odlehčovací služba
Jindra", 

8. částku 20.000 Kč pro Koalici nevládek Pardubicka, z.s., IČO 26679485, na projekt
"Dobrovolnické centrum KONEP - pobočka Ústí nad Orlicí", z toho 20.000 Kč na osobní
náklady, 

9. částku 14.000 Kč pro KONTAKT Ústí nad Orlicí, o.p.s., IČO 61239488 na projekt "Provoz krajské
Linky důvěry Ústí nad Orlicí v roce 2023", 

10. částku 10.000 Kč pro Linku bezpečí, z.s., IČO 61383198, na projekt "Linka bezpečí pro děti a
mládež z města Ústí nad Orlicí", 

11. částku 15.000 Kč pro Mateřské centrum MEDVÍDEK, Ústí nad Orlicí, z.s., IČO 70156417, na
projekt "Mateřské centrum Medvídek, Ústí nad Orlicí, z.s.",

12. částku 4.000 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČO 48623814, na projekt "Hospic
Anežky České", 

13. celkovou částku 84.000 Kč pro Oblastní charitu Ústí nad Orlicí, IČO 44468920, z toho:
částku 45.000 Kč na projekt "Občanská poradna Ústí nad Orlicí", 
částku 14.000 Kč na projekt "Osobní asistence Ústí nad Orlicí", 
částku 25.000 Kč na projekt "Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Orlickoústecka -
Šance pro rodinu", 

14. celkovou částku 56.000 Kč pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČO
00426261, z toho:
částku 3.000 Kč na projekt "Akce pro děti", z toho 3.000 Kč na pohoštění a dary, 
částku 2.000 Kč na projekt "Návštěvy seniorů" z toho 300 Kč na náklady za telefon a internet
a 1.700 Kč na dary, 
částku 20.000 Kč na projekt "Ošacovací středisko ČČK", z toho 3.000 Kč na osobní náklady, 
částku 10.000 Kč na projekt "Pomoc v nouzi", z toho 10.000 Kč na základní potraviny, léky,
hygienické a čistící prostředky, 
částku 16.000 Kč na projekt "PRVNÍ POMOC výuka a ukázky první pomoci", z toho 5.887,20
Kč na osobní náklady, 500 Kč náklady za telefon a internet, 3.000 Kč investiční náklady a
2.000 Kč na stravné a pohoštění, 
částku 3.000 Kč na projekt "Společenské akce pro občany Domova důchodců", z toho 3.000
Kč na dary, 



částku 2.000 Kč na projekt "Zpívání koled Vánoční tradice", z toho 2.000 Kč na pohoštění, 

15. částku 5.000 Kč pro Rodinné centrum Srdíčko, z.s., IČO 27052982, na projekt "Jednorázové
akce pro rodiny, děti a mládež",

16. částku 4.000 Kč pro Rodinné Integrační Centrum, z.s., IČO 27026728, na projekt "Osobní
asistence pro osoby s poruchou autistického spektra", z toho 2.500 Kč na náklady za telefon a
internet, 

17. částku 5.000 Kč pro Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých České republiky, IČO
65399447,  na projekt "Pomoc osobám se zrakovým postižením v oblasti sociálně aktivizačních
služeb - zaměřené na zájezdovou činnost", 

18. částku 4.000 Kč pro Sociální služby Česká Třebová - Domov pro seniory, IČO 70933341, na
projekt "Pořízení kompenzačních pomůcek pro uživatele z Ústí nad Orlicí", 

19. částku 3.000 Kč pro Svaz tělesně postižených v České republice z.s., okresní organizace Ústí
nad Orlicí, IČO 47501359, na projekt "46. ročník sportovních her", z toho 3.000 Kč na stravné,
pohoštění a dary, 

20. částku 5.000 Kč pro Světlo, z.s., IČO 26669731, na projekt "Dobrovolníci v nemocnicích a
ústavech sociální péče", z toho 5.000 Kč na osobní náklady, 

21. částku 16.000 Kč pro Unii ROSKA - reg. org. ROSKA ÚSTÍ NAD ORLICÍ, z.p.s., IČO 69172234,
na projekt "Udržujeme se pohybem", z toho 16.000 Kč na osobní náklady, 

22. částku 30.000 Kč  pro Základní organizaci svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s.,
Ústí nad Orlicí, IČO 71007296, na projekt "Kulturní a společenská činnost členů ZO SPCCH v
ČR, z.s.", 

23. částku 12.000 Kč pro Zdravotního klauna, o.p.s., IČO 26547953, na projekt "Pravidelné
klauniády v Orlickoústecké nemocnici", 

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozdělení účelových finančních dotací v oblasti sociálních služeb a
zdravotnictví na rok 2023 včetně požadovaných výjimek dle přílohy k návrhu usnesení a uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze:

1. částku 45.000 Kč pro Amaltheu, z.s., IČO 26647214, na projekt "Podpora pro rodinu a dítě -
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi" z toho 45.000 Kč na osobní náklady,



2. částku 23.000 Kč pro Audiohelp, z.s., IČO 49774883, na projekt "Sociální poradenství a
rehabilitace pro osoby se sluchovým postižením v Ústí nad Orlicí a okolí. Terénní služby na
Orlickoústecku." z toho 20.000 Kč na osobní náklady a 3.000 Kč na náklady na telefon a
internet,

3. celkovou částku 72.000 Kč pro Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje,
o.p.s., detašované pracoviště Ústí nad Orlicí, IČO 26594625, z toho:
částku 34.000 Kč na projekt "Osobní asistence",
částku 18.000 Kč na projekt "Odborné sociální poradenství", 
částku 20.000 Kč na projekt "Sociální rehabilitace",

4. částku 55.000 Kč pro Laxus z.ú., IČO 62695487, na projekt "Terénní program v Pardubickém
kraji - regionální část pro město Ústí nad Orlicí", 

5. celkovou částku 180.000 Kč pro Oblastní charitu Ústí nad Orlicí, IČO 44468920, z toho:
částku 50.000 Kč na projekt "Domácí hospic ALFA-OMEGA" z toho 50.000 Kč na osobní
náklady, 
částku 60.000 Kč na projekt "Charitní pečovatelská služba Ústí nad Orlicí", 
částku 70.000 Kč na projekt "Sociální sprcha Ústí nad Orlicí", z toho 70.000 Kč na osobní
náklady, 

6. celkovou částku 494.000 Kč pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČO
00426261, z toho:
částku 44.000 Kč na projekt "Senior centrum ČČK - Centrum pro život", z toho 1.000 Kč na
náklady za telefon a internet, 
částku 450.000 Kč na projekt "Senior doprava ČČK", z toho 353.232 Kč na osobní náklady,
5.000 Kč náklady na telefon a internet a 15.000 Kč komerční pojištění, 

7. částku 36.000 Kč pro Péči o duševní zdraví, z.s., IČO 64242218, na projekt "Sociální
rehabilitace závažně duševně nemocných", 

8. částku 11.000 Kč pro Poruchy autistického spektra, z.s., IČO 22868810, na projekt "Podpora
rodin s dětmi s autismem a postižením", z toho 11.000 Kč na osobní náklady, 

9. celkovou částku 108.000 Kč pro Rodinné centrum Srdíčko, z.s.,, IČO 27052982, z toho:
částku 78.000 Kč na projekt "NZDM Kamin", z toho 22.000 Kč na osobní náklady, 12.000 Kč
náklady za telefon a internet a 10.000 Kč komerční pojištění, 
částku 30.000 Kč na projekt "Rodinné centrum Srdíčko", z toho 30.000 Kč na osobní náklady, 

10. celkovou částku 31.000 Kč pro Rodinné Integrační Centrum, z.s., IČO 27026728, z toho:



Usnesení bylo: PŘIJATO

částku 13.000 Kč na projekt "Raná péče pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra,
poruchami komunikace a sociální interakce", 
částku 18.000 Kč na projekt "Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami
autistického spektra", 

11. částku 150.000 Kč pro SKP CENTRUM, o.p.s., IČO 27534804, na projekt "Terénní program v
Ústí nad Orlicí", z toho 147.130 Kč na osobní náklady a 2.870 Kč na komerční pojištění, 

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 9030/2023 pro ORJ 008 na rok 2023, související s čerpáním výdajů na jednotlivé
schvalované dotace, dle přílohy usnesení. 

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě III.
tohoto usnesení. 

Termín: 31.3.2023
V. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, připravit návrh ke schválení dotací k jednání
zastupitelstva města.

Termín: 24.4.2023

1.2. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit administrativní úkony spojené s realizací
schválených smluv o poskytnutí dotací.

Termín: 30.6.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

320/15/RM/2023 OSS/2 - Změna závazných ukazatelů PO v sociální oblasti 2023
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2023, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí:
 
Příspěvek na provoz z účelové dotace poskytnuté Pardubickým krajem na podporu poskytování
sociálních služeb:
Pečovatelská služba ............................. 8.087.000 Kč



Usnesení bylo: PŘIJATO

Týdenní stacionář................................. 2.785.000 Kč
 
Ostatní ukazatele zůstávají beze změny. 

II. Rada města schvaluje
v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2023, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí:
 
Příspěvek na provoz z účelové dotace poskytnuté Pardubickým krajem na podporu poskytování
sociálních služeb:
Odborné sociální poradenství .................... 186.000 Kč
Domov se zvláštním režimem ............... 12.347.000 Kč
Domov pro seniory................................15.555.000 Kč
Odlehčovací služba..................................  842.000 Kč
 
Ostatní ukazatele zůstávají beze změny. 

III. Rada města schvaluje
v souvislosti s přijetím dotace rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují příjmy v
závazném ukazateli rozpočtu Dotace pro město (Transfery pro DD a CSP) ve výši 39.802.000 Kč,
zároveň se zvyšují výdaje v závazných ukazatelích Příspěvková organizace Centrum sociální péče ve výši
10.872.000 Kč a Příspěvková organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí ve výši 28.930.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9034 v příloze návrhu usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit změnu závazných ukazatelů dle bodu I. a II.
návrhu usneseni.

Termín: 24.3.2023
V. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit rozpočtové opatření dle bodu III. návrhu usneseni.

Termín: 24.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

321/15/RM/2023 OSS/3 - Souhlas s přijetím finančního účelového daru pro příspěvkovou
organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

předchozí písemný souhlas s přijetím finančního účelového daru:

1. Od organizace Život dětem - 750 Kč z veřejné sbírky.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 24.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

322/15/RM/2023 OSS/4 - Souhlas zřizovatele s podáním žádosti do Nadačního fondu ČEZ
I. Rada města uděluje

písemný souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek a oprávněním žadatele přijmout
příspěvek do majetku organizace.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

323/15/RM/2023 OKT/1 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor umístěných
v budově č.p. 15, ul. Sychrova, st.p.č. 116 v Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako půjčitelem a Městským muzeem v Ústí nad Orlicí,
se sídlem 17. listopadu 72, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 00486329 jako vypůjčitelem, jehož předmětem je
aktualizace termínů pořádání výstav ve veřejném zájmu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce
uvedené v bodě I. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

324/15/RM/2023 OKT/2 - Dodatek č. 2 k servisní smlouvě - CODEXIS
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 k servisní smlouvě č. 490191544 programového vybavení CODEXIS GREEN mezi městem
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako odběratelem a společností ATLAS
consulting spol. s r.o., Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 46578706 jako
dodavatelem. Předmětem dodatku je rozšíření licence na informační systém CODEXIS GREEN o SID +
potvrzování změn a LEAL a související jednorázové navýšení ceny o 57.500 Kč bez DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2023, kterým se snižují výdaje
závazného ukazatele ORJ 009 Rezerva odboru kancelář tajemníka o částku ve výši 70.000 Kč a zároveň
se navyšují výdaje v závazném ukazateli ORJ 009 Informatika o částku ve výši 70.000 Kč, dle Návrhu
na změnu rozpočtu č. 9042/2023, který je přílohou k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2023

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě II.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

325/15/RM/2023 OKT/3 - Návrh na schválení rozpočtového opatření - OKT
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2023, kterým se snižují výdaje
závazného ukazatele ORJ 009 Rezerva odboru kancelář tajemníka o částku ve výši 20.000 Kč a zároveň
se navyšují výdaje v závazném ukazateli ORJ 009 Dary a ostatní výdaje (zejm. matrika) o částku ve
výši 20.000 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9043/2023, který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 30.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

326/15/RM/2023 FIN/1 - Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě - platební terminály
I. Rada města rozhoduje

o uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě na akceptaci platebních karet uzavřené dne 17.07.2019 se
společnostmi Worldline NV/SA, Haachtsesteenweg 1442, 1130 Brusel, Belgie, DIČ BE 0418.547.872 a
Worldline Czech Republic s.r.o., Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, Praha 8, IČ 03633144 ve znění dle
přílohy usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětného dodatku ke smlouvě dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 7.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

327/15/RM/2023 FIN/2 - Poskytnutí finančního daru na organizační zajištění Spanilé jízdy
historických policejních vozidel
I. Rada města rozhoduje

o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč ░░ ░░░ V░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  ░░░░ ░░
 určeného na organizační zajištění Spanilé jízdy historických policejních vozidel, která bude mít dne
03.06.2023 zastávku v Ústí nad Orlicí.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru ░░ ░░░ V░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,
určeného na organizační zajištění Spanilé jízdy historických policejních vozidel, která bude mít dne
03.06.2023 zastávku v Ústí nad Orlicí, dle přílohy k návrhu usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, oznámit žadateli zamítavé stanovisko rady města / zajistit
podepsání smlouvy.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 30.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

328/15/RM/2023 SMM/1 - Prodloužení nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Staré Oldřichovice 12, s P░░░ H░░░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 3. 2025.

2. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s V░░░░ ░ H░░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2024.

3. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s O░░░░ ░
K░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , zastoupeným opatrovníkem městem Ústí nad Orlicí, do 31. 3. 2025.

4. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s N░░░ W░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 9. 2023.

5. na byt. č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Rámech 207, s I░░░░ L░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2024.

6. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s A░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
O░░░░ B░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2023.

7. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s L░░ B░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
zastoupenou opatrovníkem H░░░░ B░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.

8. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1108, s L░░░░ U░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2025.

9. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s P░░░ Č░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2024.

10. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s L░░░░ L░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
a M░░░░ L░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.

11. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1110, s T░░░░ B░░░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 3. 2025.



12. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1110, s M░░░░ D░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 9. 2023.

13. na byt č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s M░░ Č░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2025.

14. na stabilizační byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, se Z░░░░ B░░░ , nar.
░░░░ ░ , do 31. 3. 2025.

15. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1417, se Š░░░ W░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░░ , do 31. 3. 2025.

16. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1417, s P░░░ H░░░░ ░ , nar.░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2025.

17. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s M░░░░ ░ B░░░░
░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.

18. na byt zvláštního určení č. 16, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s L░░░░ M░░░ , nar.
░░░░ ░ , do 31. 3. 2025.

19. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s J░░░ Z░░░░ ░░ ,
nar.░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.

20. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, se S░░░░ ░░
 S░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.

21. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s O░░░  K░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.

22. na byt zvláštního určení č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s M░░  P░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.

23. na byt zvláštního určení č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s M░░░ F░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 3. 2025.

24. na byt zvláštního určení č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s J░░░ L░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.



25. na byt zvláštního určení č. 7, na adrese Ústíé nad Orlicí, Kladská 1502, s J░░░░ ░ R░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░ , do 31. 3. 2025.

26. na byt zvláštního určení č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s J░░░░ ░ B░░░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 3. 2025.

27. na byt zvláštního určení č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s I░░░ K░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2025.

28. na byt zvláštního určení č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s J░░░ Z░░░░ ░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.

29. na byt zvláštního určení č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s O░░ P░░░░ ░░ ,
nar.░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2025.

30. na byt zvláštního určení č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s J░░░░ K░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.

31. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s I░░░░ B░░░ , nar.░░░░ ░░ , a
Ž░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , zastoupenou opatrovníkem ░░░░ ░░░░ , do 30. 9. 2023.

32. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s J░░░░ ░ R░░░░ ░░░ , nar. 29. 3.
1975, do 30. 9. 2023.

33. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s H░░░░ Š░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
Z░░░░ Š░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 9. 2023.

34. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s A░░░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , a
M░░░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2025.

35. na byt. č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, se S░░░░ ░ R░░░░ ░░░ , nar. ░░░░
░ , do 31. 3. 2025.

36. na byt. č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, s J░░░░ L░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2025.

37. na byt. č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, s I░░░░ Š░░░░ ░░ , nar.░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2025.



38. na byt. č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, s D░░░░ F░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2025.

39. na byt. č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, s R░░░░ ░ Š░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2025.

40. na byt. č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, s M░░░░ W░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░
, do 31. 3. 2025.

41. na stabilizační byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s K░░░░ S░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.

42. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 436, s J░░░░ B░░░ , nar.░░░░ ░░ , a
S░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 3. 2025.

43. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 26, se Š░░░░ Š░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 3. 2025.

44. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s L░░░░ ░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2025.

45. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s M░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do 31.
3. 2024.

46. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s R░░░░ J░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 31.
3. 2025.

47. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1169, s J░░░ F░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 3. 2025.

48. na byt č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Vrbová 438, s E░░ P░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31.
3. 2025.

49. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 27, s L░░░░ M░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2025. 

50. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí Sv. Čecha 1108, s I░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2023.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

51. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s J░░░░ ░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 6. 2023.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv.

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

329/15/RM/2023 SMM/2 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemních smluv

1. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 199, s K░░░░ H░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 6. 2023. 

2. na byt č. 4, na adrese Dolní Libchavy 246, Libchavy, s R░░░░ V░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 30. 6. 2023.

3. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s E░░░ S░░░ , nar.
░░░░ ░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 6. 2023.

4. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s J░░░ B░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 30. 6. 2023.

5. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1110, s M░░░░ H░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2023.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

330/15/RM/2023 SMM/3 - Smlouva o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v
objektu GALEN - 5. NP
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání, mezi Městem Ústí nad Orlicí,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pronajímatelem a paní Petrou Dolníčkovou, U
Podhorky 251, 560 02 Česká Třebová, IČ: 86879642, jako nájemcem. Předmětem pronájmu je místnost
č. 521 v 5. NP objektu GALEN, Smetanova 1390, Ústí nad Orlicí, využívaná za účelem podnikání
(provozování manikúry a pedikúry), kde roční nájemné za tuto místnost a společné prostory činí
41.928 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření smlouvy
uvedené v bodě I. tohoto usnesení. 

Termín: 30.4.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

331/15/RM/2023 ORM/1 - Příkazní smlouva č. ORM/2145/1/2023 - Smlouvu o zabezpečení
přípravy žádosti o dotaci na projekt Parkovací dům Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu č. ORM/2145/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a společností ARTENDR s.r.o., IČ: 24190853, Nádražní 67, 281 51 Velký
Osek, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je zabezpečení přípravy žádosti o dotaci na projekt
Parkovací dům Ústí nad Orlicí, v ceně 592.900 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Perla 01 -
Parkovací dům a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezerva rozpočtu města v celkové výši
311.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9038 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2023
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 24.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

332/15/RM/2023 ORM/2 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Oprava chodníků –
Chodská, Letohradská, Q. Kociana
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem Oprava
chodníků – Chodská, Letohradská, Q. Kociana, dle důvodové zprávy, přílohy k usnesení a ve znění
připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 24.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

333/15/RM/2023 ORM/3 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/2178/1/2023 - Podchod pod
světelnou křižovatkou u Avionu - oprava
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Podchod pod světelnou
křižovatkou u Avionu - oprava", kterou podal uchazeč Pavel Rejman, zámečnictví, IČ: 49307746, Dolní
Dobrouč 373, za nabídkovou cenu 1.121.659,10 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2178/1/2023 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Pavel Rejman, zámečnictví, IČ: 49307746, Dolní
Dobrouč 373, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je realizace akce "Podchod pod světelnou
křižovatkou u Avionu - oprava", v ceně 1.121.659,10 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

334/15/RM/2023 ORM/4 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace - Heranova a Mazánkova -
parkovací pásy a prodloužení chodníku
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovitele akce s názvem Heranova a
Mazánkova - parkovací pásy a prodloužení chodníku, dle důvodové zprávy, přílohy k usnesení a ve znění
připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 24.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

335/15/RM/2023 ORM/5 - Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. ORM/2102/1/2022 - Přístavba
hasičské zbrojnice Černovír
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. ORM/2102/1/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností REKOP s.r.o., IČ: 27499499, Průmyslová
1895/1, 568 02 Svitavy, jako zhotovitelem akce Přístavba hasičské zbrojnice Černovír, kterým se
navyšuje celková cena díla o 544.634,49 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2023, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Hasičská
zbrojnice Černovír - přístavba a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezerva rozpočtu v
celkové výši 500.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9039 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2023
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové



Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 24.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 7 1 1 7 1 1 7 1 1 7 1 1 7 1 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 1 8 1 8 1 8 1 4 4 1 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 1 1 7 1 1 8 1 8 1 8 1 8 1

310308

317

Záznam o průběhu hlasování z 15. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 20. 3. 2023

309

314

311
(nevzniklo)

305

307

Program 302 303

313 316315

306

312

318

304

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

9 9 9 9 8 1 8 1

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 9 9 9 9 9

č. usn./2023

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Aneta Novotná x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x

Jan Skotálek x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

František Velebný x x x x x

9 9 9 9 9

329

319 322

327 328325 326

320

335

323

331 332 333 334

324

330

321

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


